
                                                 

 

 

 

 

 

      

          

   

    

 

Tunti tutkittua tietoa turvallisuudesta:  
Kyvykkyysolettamat asumisen turvallisuudessa 

Aika: perjantai 3.11.2023 klo 12–13, Teams 

Alustaja: väitöskirjatutkija Kari Telaranta, Tampereen yliopisto 

Yksilöiden arkeen liittyviä tilanteita voidaan jaotella sen mukaan, miten heidän liikkumistaan voidaan tai ei voida 

rajoittaa. Liikkumisrajoitukset korostuvat sosiaali- ja terveydenhuollossa, missä on voimassa joko asiaan 

linkittyvää erityislainsäädäntöä tai pakkotilasäännöstöön perustuvia käytänteitä. Liikkumisrajoitusten käyttö 

edellyttää tarkoitukseen soveltuvaa laitosympäristöä, joten niitä ei voida toteuttaa henkilön omassa kodissa. 

Tällöin omassa kodissaan asuvaan henkilöön kohdistuu oletus sellaisesta toimintakykykokonaisuudesta, joka 

muodostaa asumisen turvallisuuden kyvykkyyksien "normaalin".  

Ihmisen kykyyn huolehtia oman asuntonsa turvallisuudesta liittyviä oletuksia ei lausuta välttämättä ääneen 

oikeusjärjestyksessä, mutta ne ovat sieltä usein pääteltävissä. Tässä webinaarissa eritellään noita oletuksia ja 

pohditaan, miten ne vaikuttavat pelastusalan käytännön työssä. Lisäksi tarkastellaan poistumisturvallisuus-

selvitykseen liittyvää sääntelyä ja nostetaan esiin huomioita sen noudattamisesta pelastusalalla.  

Aiheeseen johdattelee väitöskirjatutkija Kari Telaranta, joka työstää väitöskirjaansa aiheesta Tampereen 

yliopistolla ja on perehtynyt teemaan myös päivätyössään Suomen Pelastusalan Keskusjärjestössä. 

Väitöskirjatyön tavoitteena on paljastaa niitä ihmisen psyykkiseen, fyysiseen, kognitiiviseen ja taloudelliseen 

toimintakykyyn liittyviä oletuksia, jotka vaikuttavat näkemykseen hänen kyvystään huolehtia oman arkensa ja 

kotinsa turvallisuudesta. Alustavien tulosten mukaan sääntely näyttäisi rakentuvan sen varaan, että jokaisella 

yksilöllä on laaja itsemääräämisoikeus sekä kyky ja taito tehdä itseään koskevia päätöksiä. 

Ilmoittaudu tästä linkistä Suomen Palopäällystöliiton verkkosivulla torstaihin 2.11.2023 klo 12 mennessä. 

Teams-linkki toimitetaan ilmoittautuneille ilmoittautumisajan päätyttyä. 

Webinaarin järjestävät yhteistyössä Pelastusopiston Tutkimustulokset timanteiksi, tiedoksi ja toiminnaksi (4T) -

hanke ja Suomen Palopäällystöliitto. Lämpimästi tervetuloa! 

 

Lisätietoja: tutkija Aino Harinen, aino.harinen@pelastusopisto.fi, 0295 453 531, @HarinenAino, #4T. 

Esitteen kuva: Microsoft Office. 

https://sppl.fi/kalenteri/kyvykkyysolettamat-asumisen-turvallisuudessa/

